R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1077
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/12/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há alguns anos atrás existia um busto do médico Vital Brazil no Terminal Rodoviário de Botucatu;

CONSIDERANDO que referido busto foi retirado do local e seu paradeiro é atualmente desconhecido,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, sobre a existência, localização e atual estado de conservação do busto do médico Vital Brazil.

REQUEREMOS, ainda, no caso de localização de referido busto, seja o mesmo exposto na Praça Comendador Emílio Peduti, no jardim fronteiriço ao Banco Nossa Caixa, defronte a antiga residência do médico Vital Brazil, ou ainda, se possível, seja o mesmo embutido na parede da residência, em local onde possa ser visto pela população e pelos visitantes de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de dezembro de 2006.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CULA
PL